t -a- ■

Pul - chra

—'"TTH

v r J
es vir _go Ma _

i

-4- V-
ri

4f4
â-é-

i

m
» m •

\ J J J J J J

-i • p

i j JJ
a, pul

r r r

N J ,

chra e

wm

—à—

s vir

H

k=f
1

chra es vir _

CLLTf
r r u

go Ma _ ri a,

-j»-- n r->
- 9

ri
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n l> p p £
(Ma _ ri _)

! J J
55

et ma _ cu

* d
go Ma _ ri

ft * J
pul - chra es vir _ go Ma -

=2J

pul - chra es vir - go Ma _ ri

fÉ i ¡ÉZSZJ2

la non est in

é
te, et

íeeè S
et ma _ cu _ la est

\> M.
t t Ë m

H a, et ma _ eu _ la non est in te,

1% rj p r f £
et ma _ eu

bo

mM s
ma_cu . la non

^ J J
est in te, non est in te.

PPP ^ i i=t"
te.in te, est in

o M p ■TJ? J Jm
et ma. eu _ la hod est in te.

m m £
la non est in te, et ma _ eu _ la non est in te.

Secunda pars K5

H - f ££ P P. p
T

Au di nos, au _ di nos san_ctis_si _ ma, di

3=m
Au _ di nos. au di nos san. ctis. si ma.

£
Au di nos san _ ctis_ si _ ma, san

35È £ f r r rTT

Au di nos, au di nos san.
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EL VIAGE DE HIE-
. RVSAËEM QVE HIZO ERAN-

cifco GuerrerOjRactovterOjy Maeflró
de Capilla de la fan ta lgle-

íia de Seiuila.

Dirigido al 1 lltifirifiimo y l{euercndiftmo fenor Don
Mfdngo de Cajho > C ard.cnaly cob;Jjo de

la fancía igiejni de Sentila*
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70

nos san-ctis_si _

331

ma, di nos san_

P è

ctis.si _ ma,

i> f m

- di nos san.ctis si _ ma, et

♦-= 0r

£
ctis- si _ ma, au _ di nos san_ctis_ si ma, san ctis _ si_ma

\% r r r .
m r F ÈËE

ctis _ si_ma', au _ di nos . san - ctis.si ma,

75

£fee £ S
et in _ ter-ce de pro bis

)f J 3 £ £ S
in _ ter_ce_ de pro no.bis, et in _ ter. ce _ de pro no

~~o—

bis

m ?
H et in ter- ce de pro no-bis ad

fc>:, r f

Do. mi_num le
m

_ di nos san_ctis-si-ma,

So

et in
_ ter- ce _ de

^ t a
r * d |» f

ad Do mi _ num le _ sum, ad Do -

» J J
? j i J j

Do _ mi _ num le _

—\nr~
ad Do _ mi _ num le - sum, ad

pais ££
sum, ad . Do mi _ num le

•>:l f r * »

pro no bis ad Do _ mi - num le _ sum

85

P *

mi - num le sum, li - um tu uni Do - mi _

sum, Fi li _ um tu um

jt

Do_mi_ nunf

w -e-

s mu.

"h i [- m £ £
li _ um tu

ad Do _ mi _ num le - sum
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í
t

HO

num

3=^
no

-e-

strum

strum

li _ um tu

j r r r =
Fi _ li _ um

i 4 ¿4
um Do - mi_ num

m m

w^.
um Do _mi - num strum, Fi l.i _ um tu

3d_m S
li _ um tu um Do mi

95

ï -M-
tu um Do _ mi _ num no strum.

^ i1 j
no_strum Fi _ li-um

i

~o~

IIO

t=*-

strum.tu um Do _ mi _ num

3S
um Do - mi ^ num no

i
strum,

-o-

Qum no
strum.

III. Quae est ista

Cantus

Altus

Tenor

Bassus

m

B<E H'°

llBcb ii1.

Quae

3zi TT

Quae

3 F

M*/I*

£
est

est i

i _ sta

sta tarn

tarn

£
for - mo

\>p • ^rrr r £ Sfor. mo sa, quae est i _ sta tam for.mo

i
sa. tam for.

¥ *—*

TT

£
Quae est i sta quae est

vr>

Quae est i
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sa,

£
H \ _ stu tain for.

quae

- Sa,
ft.)

mo

est i . ¿ta

* J m r
tam

£
s a, quae

f r

tam t'or

» J • E

r r r (=
est i _ sta

sta tam for - mo - sa, tam for _ mo - sa, tam

ik: m
15

mo sa

$

4
for

jJb_
sa

0 m P

quae
»--(•—

S
8 tam for _ mo .. sa, quae scen_d.it per de- ser

y r [ f r li ÜÉ£
for _ mo _ sa quae a_seen.dit per de _

20
#-* #-

quae a _ seen _ dit per de _ ser

m J- Ff J]
a_seen.dit per de_ser

ééü
turn, per de

r' Pr

ser _ turn

£

S

turn, quae a

—s

scen-dit per de _ ser

£
g

ser turn, quae a - scen-dit per de.

25

£ r r r r
• * g

turn, quae a . seen _ dit per de_ ser_ turn qua - si au _

m$
quae a _ seen dit per de _ ser_tum,per de_ ser

r r r r £
S - turn per de

>>: r f rr
ser turn, quae a seen

r r r r r r p
ser turn quae a - seen dit
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j so

ro _ ra con « sur _ gens,

mm F 0 ¿ J- - ^
con - sur - gens,

i J »
22

tum qua_ si au _ to _ ta cou _ gens, qua

w w

F
H dit per de. ser _

m FF
tum

F
qua si au - ro - ra con_sur

£=Ê
per de_ser tum. qua _ si au _ ro . ra con

85
W . #

F Fqua «si au ro _ ra con sur - gens, con

i j j jm m

—r)—
gens,

si au - ro - ra con. sur qua ^ si au -

r r r

gens, qua _ si au

9

ro - ra con

F
sur _ gens

ÉÉFFÉ;
sur

gens, qua - si au - ro

m FF
40

sur gens, pul chra ut lu na,

=f
pul_

*- »

ro_ ra con.sur

a

gens,

—s

chra ut lu pul _

—WZZ2Z

pul

=â=
chra ut lu . na, pul - chra ut lu_ na

«-=-

ra con _ sur _ gens,

J

FF
45

pul _ chra

m

ut

=m
pul _ chra

3=1 f g J ]"~F * * S
lu

ut lu na, pul _ chra

FS
_ chra ut na, pul_ chra ut lu na,

S
H pul_ chra

£=E=
ut lu

-£>

na,pul_chra ut lu

FFF
lu na, pul -chra ut lu
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ut lu

pul _ chra

50

na. e -

ut lu

22= í=

le-cta ut

£
sol, le - cta ut

J t i
9~

na, e^

_ F fi>

m

pul _ chra

ff f r
ut lu. na.

£=i
na, e - le-cta ut. sol

ññ

F W

sol, e le cta ut sol, e le cta ut sol,

J J J
le.cta ut sol le cta ut

F m F

e _ le cta ut sol e _ le _ cta

m 3E

ut sol, le _ cta ut sol, le -

BO

ÍE S
e le _ cta ut sol, e_ le cta ut sol.